Чăваш Республикин

Етĕрне муниципалла округен

муниципаллă бюджетлă

пĕтĕмĕшле пĕлу паракан

вĕренту учрежденийĕ

«Чирĕккассинчи  пĕтĕмĕшле

пĕлу паракан вăтам шкул»

  ПРИКАЗ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Селоядринская средняя

общеобразовательная школа»

Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики

 30.08.2023  № 161/7-ОД

      Чирĕккасси ялĕ                                                             с. Ядрино

О стоимости питания обучающихся  МБОУ

«Селоядринская СОШ»

На основании Постановления администрации Ядринского муниципального

округа от 29.08.2023г.  № 951 «Об установлении предельной стоимости питания

обучающихся  общеобразовательных организаций Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить предельную стоимость питания для обучающихся МБОУ

«Селоядринская СОШ» с 01 сентября 2023 года  в следующем размере:

- 1-4 классы: комплексный завтрак  - 50 рублей, комплексный обед – 68 рублей;

- 5-9 классы: комплексный завтрак  - 55 рублей, комплексный обед – 70 рублей.

2. Установить среднюю стоимость питания одного  учащегося, питающегося за счет

бюджета в следующем размере:

- комплексный завтрак  - 50 рублей, комплексный обед – 68 рублей;

- 5-9 классы: комплексный завтрак  - 55 рублей, комплексный обед – 70 рублей.

3. Завхозу школы Ерофееву Е.Е. и повару Пимиковой С.Е. до заключения договоров с

поставщиками продуктов проводить калькуляцию меню, с целью недопущения

завышения указанной  стоимости питания.

4. Классным руководителям 1 - 9 классов проводить персональный учет дней

посещения учащимися школьной столовой с указанием фактической стоимости

питания, согласно утвержденному меню, и сдавать завхозу школы до не позднее 16 и 3

числа  каждого месяца.

5. Контроль  исполнения   данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                                                      Архипова В.Г.

С приказом ознакомлены:             Ерофеев Е.Е.